
 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

1 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BÍLOVEC 
Odbor výstavby  
17. listopadu 411/3 

743 01  Bílovec 

 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:                                                              

ZE DNE: 

NAŠE ZN.:          MBC/19876/17/V/Dob 1736/2017                                                                 

VYŘIZUJE:            Dobečková Jana, Ing.                                                                                     

TEL.:                       556312175                                                                                   

E-MAIL:                 jana.dobeckova@bilovec.cz 

DATUM:  17. července 2017 

 

 

 

O Z N Á M E N Í  

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ  

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 

Dne 18.05.2017 podala společnost NET4GAS, s.r.o., IČ 27260364, Na hřebenech II č.p. 

1718/8, Nusle, 140 00  Praha 4, zastoupena společností Dopravoprojekt Brno a.s., IČ 46347488, 

Kounicova č.p.271/13, Veveří, 602 00  Brno 2, u MěÚ Bílovec, odboru výstavby, žádost o vydání 

rozhodnutí o umístění stavby: "1082 STORK II - VTL Plynovod (Libhošť - Hať)" SO 04.2.1 

Provizorní komunikace na pozemku parc.č. 2815, 3119 v kat. území Butovice.  

 

Městský úřad Bílovec, odbor výstavby, jako stavební úřad věcně příslušný dle ust. § 13 odst. 

1 písm. c) a e) zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),     

v platném znění (dále jen "stavební zákon") a jako místně příslušný stavební úřad dle ust.§11 

zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), 

oznamuje v souladu s ustanovením § 87 odst. 1, 2 stavebního zákona, zahájení územního řízení 

dotčeným orgánům a známým účastníkům řízení. Jelikož jsou mu dobře známy poměry v území      

a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, upouští ve smyslu ustanovení § 87 

odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání. 

 

V souladu s ustanovením § 89 odst. 1 stavebního zákona mohou účastníci řízení uplatnit své 

námitky a dotčené orgány závazná stanoviska nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto oznámení, 

jinak k nim nebude přihlédnuto. 

 

V následujících 3 dnech (pracovních) po uplynutí výše uvedené 15 denní lhůty se účastníci 

řízení mohou, v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu, vyjádřit k podkladům 

rozhodnutí. Stavební úřad současně upozorňuje účastníky řízení, že tato lhůta slouží pouze 

k seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí a nejedná se o další lhůtu pro uplatnění 

námitek. Případné námitky uplatněné v rámci této lhůty by byly námitkami opožděnými, k nimž 

stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení, zakotvené v ust. § 89 odst. 1 

stavebního zákona.  

http://www.bilovec.cz/


 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

2 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle ustanovení § 4 odst. 4 

stavebního zákona a námitky účastníků územního řízení musí být, v souladu s ustanovením § 89 

odst. 1 stavebního zákona, uplatněny nejpozději ve stanovené lhůtě (do 15 dnů od doručení tohoto 

oznámení), jinak se k nim nepřihlíží. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání 

územního nebo regulačního plánu, se v souladu s ustanovením § 89 odst. 2 stavebního zákona 

nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 

účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený 

v odstavci 4, se nepřihlíží. 

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může 

uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. c) stavebního zákona, může v územním 

řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný 

zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují 

uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

 

Účastníci územního řízení mají možnost navrhovat důkazy (v souladu s ustanovením § 36 

odst. 1 správního řádu), mohou nahlížet do spisu (v souladu s ustanovením § 38 správního řádu),  

ve stanovené lhůtě (do 15 dnů od doručení tohoto oznámení) a seznámit se s podklady rozhodnutí 

před jeho vydáním (v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu). Mohou tak učinit 

v kanceláři č. 106 zdejšího stavebního úřadu (Městský úřad Bílovec, odbor výstavby, pondělí           

a středa od 8:00-17:00 hodin – polední přestávka 11.00 – 12.00 hodin) a v recepci stavebního 

úřadu (Městský úřad Bílovec, odbor výstavby, úterý a čtvrtek od 8:00-14.00 hodin – polední 

přestávka 11.00 – 12:00 hodin). 

 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce při jednání 

písemnou plnou moc. 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce správního úřadu, který 

písemnost doručuje - MěÚ Bílovec, na úřední desce MěÚ Studénka a na úřední desce Obecního 

úřadu Bílov a v elektronické podobě. Vyvěšení na úřední desce MěÚ Studénka a Obecního úřadu 

Bílov má pouze informativní charakter. 

 

 

Vyvěšeno dne .......................                       Sejmuto dne........................ 

 

 

 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

http://www.bilovec.cz/


 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

3 

 

Stavební úřad upozorňuje, že se jedná o záměr posuzovaný podle zákona č. 100/2001 Sb.,      

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon                

o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů, stavební úřad. 

a) podle § 9b odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí zveřejňuje žádost, 

která je přílohou č. 1 tohoto oznámení. Do dokumentace záměru lze nahlédnout 

v kanceláři č. 106  na Městském úřadě Bílovec, odboru výstavby, 17. listopadu č.p. 411, 

743 01 Bílovec, úřední dny: Pondělí a středa od 8:00-17:00, ostatní dny po předchozí 

domluvě: ÚT a ČT od 8:00-14:00,PÁ od 8:00-13:00 hodin, polední přestávka 11.00 - 

12.00 hod. 

b) informaci o předmětu a povaze rozhodnutí: jedná se o územní rozhodnutí pro umístění 

stavby ve smyslu § 79 stavebního zákona pro stavbu provizorní komunikace               

pro zajištění dopravní obslužnosti. Délka dočasné komunikace bude cca 57 m                

a zastavěná plocha 164 m
2
.  

c) informaci o tom, že s dokumenty pořízenými v průběhu posuzování, které byly 

zveřejněny podle § 16 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí  se lze seznámit 

na webových stránkách http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP 353 

d) informaci o podmínkách zapojení veřejnosti do řízení podle § 9c zákona o posuzování 

vlivů na životní prostředí  

─ dle § 9c odst. 1) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí  

 Veřejnost může v navazujícím řízení uplatňovat připomínky k záměru. Připomínky lze 

uplatnit ve lhůtě do 30 dnů od zveřejnění informací podle § 9b odst. 1 zákona o posuzování 

vlivů na životní prostředí na úřední desce. 

─ dle § 9c odst. 3) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí  

 Pokud se podáním písemného oznámení přihlásí správnímu orgánu (Městský úřad Bílovec, 

odbor výstavby, jako příslušný stavební úřad), který navazující řízení vede, do 30 dnů ode 

dne zveřejnění informací podle § 9b odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 

stává se účastníkem navazujícího řízení též obec dotčená záměrem, nebo dotčená veřejnost 

uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

─ dle § 9c odst. 4) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí  

 Odvolání proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení může podat také dotčená 

veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí,      

a to i v případě, že nebyla účastníkem řízení v prvním stupni. 

─ dle § 9c odst. 5) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí  

 Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 

doloží dotčená veřejnost v podání písemného oznámení podle odstavce 3 nebo v odvolání 

podle odstavce 4 § 9c zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

─ dle § 9b odst. 4 písm. a) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí jsou vyjádření       

a závazná stanoviska dotčených orgánů, která byla vydána pro účely navazujícího řízení, 

přístupná v kanceláři č. 106 na Městském úřadě Bílovec, odboru výstavby, 17. Listopadu 

411, 743 01 Bílovec 

 

 

 

 

http://www.bilovec.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP


 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

4 

 

Poučení: 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc        

ve smyslu § 33 správního řádu. 

Ve smyslu § 36 odst. 4 správního řádu, je účastník řízení nebo jeho zástupce povinen předložit      

na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je 

veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, 

popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj 

umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného 

držitele. 

Ve smyslu § 30 odst. 4 správního řádu za územní samosprávný celek činí úkony ten, kdo je podle 

zvláštního zákona oprávněn územní samosprávný celek navenek zastupovat, jeho zaměstnanec 

nebo člen zastupitelstva, který byl touto osobou pověřen. 

Dle § 30 odst. 1 správního řádu jménem právnické osoby činí úkony ten, kdo je k tomu oprávněn 

v řízení před soudem podle zvláštního zákona. Dle § 30 odst. 2 správního řádu v téže věci může     

za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

Dle ustanovení § 4 odst. 4 stavebního zákona, dotčený orgán je vázán svým předchozím 

stanoviskem nebo závazným stanoviskem. Navazující stanoviska nebo navazující závazná 

stanoviska mohou dotčené orgány v téže věci uplatňovat pouze na základě nově zjištěných              

a doložených skutečností, které nemohly být uplatněny dříve a kterými se podstatně změnily 

podmínky, za kterých bylo původní stanovisko vydáno, nebo skutečností vyplývajících z větší 

podrobnosti pořízené územně plánovací dokumentace nebo podkladů pro rozhodnutí nebo jiný úkon 

orgánu územního plánování nebo stavebního úřadu podle tohoto zákona, jinak se k nim nepřihlíží. 

Ve smyslu § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí je dotčenou veřejností 

právnická osoba soukromého práva, jejímž předmětem činnosti je podle zakladatelského právního 

jednání ochrana životního prostředí nebo veřejného zdraví, a jejíž hlavní činností není podnikání 

nebo jiná výdělečná činnost, která vznikla alespoň 3 roky před dnem zveřejnění informací               

o navazujícím řízení podle § 9b odst. 1, případně před dnem vydání rozhodnutí podle § 7 odst. 6, 

nebo kterou podporuje svými podpisy nejméně 200 osob. 

Ve smyslu § 3 písm. j) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí je podporující podpisovou 

listinou listina s podpisy nejméně 200 osob, jejíž náležitosti jsou uvedeny v § 9e zákona                  

o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

Informace se považuje za zveřejněnou vyvěšením na úřední desce správního orgánu, který 

navazující řízení vede. Informace musí být vyvěšena po dobu 30 dnů. 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

 

           Ing. Jana Dobečková v.r. 

          oprávněná úřední osoba 

Příloha k oznámení: 

- koordinační situační výkres  

- post. pro  nepříslušnost s žádostí o vydání rozhodnutí o umístění stavby č.j.: MBC/14005/17/V 

- poštovní poukázka pro úhradu správního poplatku, VS 9604005605 (pouze žadateli) 

 

http://www.bilovec.cz/


 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

5 

 

Doručí se:  

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 stavebního zákona: 

(do datové schránky)  

- NET4GAS, s.r.o., Na hřebenech II č.p.1718/8, Nusle, 140 00 Praha 4,  doručeno prostřednictvím 

zmocněnce - Dopravoprojekt Brno a.s., Kounicova č.p.271/13, Veveří, 602 00 Brno 2,              

DS: 4xbdrqj 

- Město Studénka, nám. Republiky č.p.762, Butovice, 742 13 Studénka 3, DS: vz3bvhc 

 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 stavebního zákona:  

(do datové schránky) 

- Město Studénka, nám. Republiky č.p.762, Butovice, 742 13 Studénka 3, DS: vz3bvhc 

- ZENERGO Moravia s.r.o., Štěpánská č.p.539/9, Nové Město, 120 00 Praha 2, DS: vdgt5pj 

 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 stavebního zákona - doručeno veřejnou vyhláškou 

- Osoby mající vlastnické právo a právo odpovídající věcnému břemenu k pozemkům parc. č. 2854 

a 2333/4 v k.ú. Butovice,  parc. č. 4705 v k.ú. Bílov, a stavbám na nich. 

- Povodí Odry, státní podnik, Varenská č.p.3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2,          

DS: wwit8gq 

- NET4GAS, s.r.o., Na hřebenech II č.p.1718/8, Nusle, 140 00 Praha 4 

- GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p.499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, DS: jnnyjs6 

- Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října č.p.1235/169, Mariánské Hory,  

709 00 Ostrava 9, DS: 4xff9pv 

 

Dotčené orgány: 

(osobně) 

- MěÚ Bílovec, odbor dopravy a SH, 17. listopadu č.p.411/3, 743 01 Bílovec 1 

- MěÚ Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování, 17.listopadu č.p.411/3, 743 01 

Bílovec 1 

(do datové schránky) 

- ČR - Státní energet. inspekce, územní inspektorát pro Moravskoslezský kraj, Provozní č.p.1, 

Ostrava - Třebovice, 722 00 Ostrava 22, DS: OVM, hq2aev4 

- HZS MSK, úz.odbor Nový Jičín, Zborovská č.p.5, 741 11 Nový Jičín, DS: OVM, spdaive 

- Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle č.p.724/7, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2, DS: w8pai4f 

- Krajský úřad Moravskoslezského kraje odbor život.prostředí a zemědělství, 28. října č.p.2771/117, 

702 18 Ostrava, DS: OVM, 8x6bxsd 

- Ministerstvo životního prostředí, Vršovická č.p.1442/65, Vršovice, 100 00 Praha 10, DS: 9gsaax4 

- Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, Na Františku č.p.1039/32, Staré Město, 110 00 Praha 1, 

DS: bxtaaw4 

 

Na vyvěšení: 

- Městský úřad Bílovec, 17.listopadu 411, 743 01 Bílovec 

- Městský úřad Studénka (vyvěšení na úřední desce tohoto městského úřadu je jen pořádkové) 

- Obec Bílov, Bílov č.p.5, 743 01 Bílovec 1 (vyvěšení na úřední desce tohoto obecního úřadu je jen 

pořádkové) 

 

spis 

http://www.bilovec.cz/

		2017-07-18T10:06:39+0200
	Ing. Jana Dobečková


		2017-07-18T10:08:44+0200
	Připojení časového údaje pro delší uchování




